60 *Ad orationum contexturam vtuntur*, mata ua, *& præter hoc vel præterea*: v.g. arui ua iamaĩga uocoru ca, mata na isõgui no fumi qita ruca &c. *vel accidit aliqua infirmitas, præter hoc si venit aliqua epistola*.

Xicarêba, *significat: cum res ita se habeant*, sari nagara, *sed, so aru tocorõde, cum hoc ita sit*,

saraba, *cum hoc ita se habeat*, sarēba sareba, *cum ergo &c.* ca? *significat si?* v.g. maitta camio, *vide si venit vel iuit*, maitta ca xiranu, *nescio si venit*, iara, *significat si diuisiue*: v.g. fito iara chicuxo iara xiranu, *nescio vtrum sit homo vel animal*, nani iara to moxita, *nescio quod dixerit*.

Ex particulis, nanica, & tòcàcu, *intromissis alijs particulis fiunt quædam quasi disiunctiua seu exaggeratiua*: v.g. nani ia ca ia? *quæ res? idem est*, nani iara ca iara? & nànto iara cato iara? nanto xite, ca toxite, *quomodo?* nanto mo ca tòmo, *nullo modo*, nanimo camo, *nihil*, nanĩgato mo cãgotomo, mina içtuuari naruzo, *denique omnia sunt mendacia*, nanino cano *vel* nanto, xite cato xite, *modus excusandi se*, nanino cano to iute, *dicens hoc & illud*, domo como, *quomodocumque sit idem*, doxitema co xitemo doxite co xite, *faciendo diuersa hoc & illud*, do xôcô xô, *faciam hoc & illud*.

Tòmo cacumo, *in omnibus, idem*, toni cacuni, *idem etiam* tonimo cacuni mo, *vel* totemo cacutemo, còre to ij; care to ij, *hoc & illud dicens: idest excusationes*, care core, *illud & hoc* coco cacico, *hic & illuc*, conata canata, *istic & illic*, uomo xirô, uocaxu, *accommodando se quasi adulari*.

Si particula, môtte, postponatur particulis, catçute, isasaca, tomoni, nani, nani nani iori, *adiungitur illis efficacia & energia*: v.g. catçute motte so aru mai, *nullo modo erit talis res*.

De interiectione.

Sate, satesate, satemo satemo, *sunt interiectiones admirantis*: v.g. satemo Deus no uôqinaru uonjificana, *o magna misericordia Dei!*

Auare, *est interiectio miserentis*: v.g. auare mutçucaxij iò no naca cana, *o mundus repletus miserijs*.

61 Ha! *est interiectio pœnitentis*: v.g. Ha faxĩ demo uomoxiroĩga; tocoro niote qi coie canuru, *o labor sonus & cantus harmonia est valde gracilis; sed non bene omnia percipiuntur!*

Iara! *est interiectio tam lætitiæ; quam tristitiæ*: v.g. iara iara medetaia, *o quantum gaudeo &c. idem*, ia, v.g. satemo iaxii iatçũbaraia! *o quam vilis & abiectus!* gongo dodan fuxĩguina xisai cana! *o quam rara & ridicula ratio*, iei, *est interiectio mirantis*: v.g. iei Padre sama cochĩ gozaru io, *hic est pater!*